
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Declara de interés institucional la 2da Jornada de enseñanza en Nanotecnología - 
“Nano por un día” // EX-2023-00828830- -UNC-ME#FAMAF.

 
VISTO

La nota IF-2023-00829521-UNC-ME#FAMAF presentada por la Dra. BAJALES LUNA, por la cual
solicita declarar de interés institucional la 2da Jornada de enseñanza en Nanotecnología - “Nano
por un día”, el día 31 de Octubre del corriente año en el ámbito la Facultad de Matemática,
Astronomía, Física y Computación (FAMAF) en conjunto con la Facultad de Ciencias Químicas
(FCQ), ambas de la Universidad Nacional de Córdoba; y

CONSIDERANDO

Que será la 2da Jornada de enseñanza en Nanotecnología - “Nano por un día”;

Que el objeto de la jornada consiste en acercar el mundo de la Nanociencia y la Nanotecnología a
estudiantes de nivel secundario, como así también a los docentes del nivel medio participantes;

Que la Comisión Académica sugiere hacer lugar a la solicitud de la Dra. BAJALES LUNA.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E:

ARTÍCULO 1°: Declarar de interés institucional la 2da Jornada de enseñanza en Nanotecnología -
“Nano por un día”, a celebrarse el día 31 de Octubre del corriente año en el ámbito la Facultad de
Matemática, Astronomía, Física y Computación (FAMAF) en conjunto con la Facultad de Ciencias
Químicas (FCQ), de la Universidad Nacional de Córdoba.

ARTÍCULO 2°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN A NUEVE DÍAS DEL MES DE
OCTUBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTITRÉS.




	fecha: Lunes 23 de Octubre de 2023
	numero_documento: RHCD-2023-361-E-UNC-DEC#FAMAF
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-10-17T14:18:54-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pedro Antonio Perez
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T18:45:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-10-23T18:45:06-0300
	GDE UNC




